[image: Герб Арзамаса]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________				             				№_______

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Перечнем муниципальных программ города Арзамаса Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации города Арзамаса от 21.04.2021 № 490, руководствуясь Уставом города Арзамаса Нижегородской области:
1.  Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области».
2. Директору департамента финансов города Арзамаса (Бушуева И.В.) при формировании городского бюджета на 2026 год и на плановый период 2026 - 2028 годы предусматривать средства на реализацию программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации города Арзамаса от 17.11.2021 года № 1597 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории городского округа город Арзамас»,
2) постановление администрации города Арзамаса от 01.04.2022 года № 462 «О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса от 17.11.2021 года №1597 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории городского округа город Арзамас»,
3) постановление администрации города Арзамаса от 05.04.2023 года № 974 «О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса от 17.11.2021 года №1597 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории городского округа город Арзамас»,
4) постановление администрации города Арзамаса от 24.05.2024 года № 1722 «О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса от 17.11.2021 года №1597 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории городского округа город Арзамас»,
5) постановление администрации города Арзамаса от 31.03.2025 года № 1136 «О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса от 17.11.2021 года №1597 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории городского округа город Арзамас»,
5. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и размещение на официальном сайте администрации городского округа город Арзамас в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области Галкина А.А.

Мэр города Арзамаса					          		                     А.А.Щелоков
image1.jpeg